

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 6/2023

Órgão Requiritante CAMARA MUNICIPAL		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Prestação de serviço para conserto de Nobreak.					
Fornecedor	ELETRÔNICA SPITZER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.064.509/0001-89		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	140,00	1,0000	140,00
Total da Compra	140,00				
Objeto da Compra Aquisição de material necessário para conserto de Nobreak patrimonio Nº 7382.					
Fornecedor	ELETRÔNICA SPITZER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.064.509/0001-89		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Material de Consumo, para conserto do Nobreak, patrimonio 7382, sendo troca de bateria DF 700, conserto da placa e do circuito do carregador. -		UN	420,00	1,0000	420,00
Total da Compra	420,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos a serem utilizados junto ao Prédio da Câmara de Vereadores.					
Fornecedor	E.S. DE MENEZES CLIMATIZAÇÕES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.656.675/0001-47		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Condicionador de ar, tipo split, inverter 9.000 BTUS, quente/frio. -		UN	2.600,00	2,0000	5.200,00
Total da Compra	5.200,00				
Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "TCE/RS: Tomada de contas especiais e contas especiais (novo					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.198,00	1,0000	1.198,00
Total da Compra	1.198,00				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no "54° encontro DPM sobre Administração de Pessoal", que será realizado junto a					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	299,00	1,0000	299,00
Total da Compra	299,00				
Objeto da Compra Aquisição de três veículos zero km, destinados ao uso do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Educação					
Fornecedor	FELICE AUTOMOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.525.790/0016-60		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo 0km, 04 portas, na cor (menos branco), capacidade para cinco passageiros c/motorista incluso, motor no mínimo 172 CV, ano/modelo 2023/2023, flex, porta malas no mínimo 400 lts. Tanque de combustível: no mínimo 44 lts, altura mínimo do solo: 16cm, largura mínima: 1,80m p/cinco lugares; Câmbio automático c/ no mínimo 06 marchas, direção elétrica, bancos de couro, ar condicionado com dutos traseiro; com todos os itens de série incluso -		UN	182.325,46	1,0000	182.325,46
Total da Compra	182.325,46				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no "54º encontro DPM sobre Administração de Pessoal", que será realizado junto a				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	897,00	1,0000	897,00
Total da Compra	897,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso online "Sobre a aplicação do Processo Administrativo Especial - PAE", qu				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	424,00	1,0000	424,00
Total da Compra	424,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Plano de contratações anual (PAC) da Lei Federal nº 14.133/2				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.220,40	1,0000	1.220,40
Total da Compra	1.220,40				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sal iodado, pct 1 kg -		PAC	2,32	5,0000	11,60
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -		UN	4,04	60,0000	242,40
Pastilha adesiva p/ vaso sanitário cx. c/ 3 pastilhas, fragrâncias lavanda, canela, capim limão, algodão -		UN	3,95	100,0000	395,00
Total da Compra	649,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool líquido 70º é destinado a limpeza de superfícies. Caixa com 12 unidades -		CX	57,80	5,0000	289,00
Total da Compra	289,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro de papel nº 103 , caixa com 30 unidades -		CX	3,30	2,0000	6,60
Pipoqueira de alumínio com revestimento antiaderente 20 cm 3,5 litros -		UN	100,00	1,0000	100,00
Pá de lixo, com borracha flexível e aderente, facilitando o recolhimento de pequenos resíduos, com cabo -		UN	9,70	5,0000	48,50
Refil para odorizador de ambientes automático spray 269ml, aromas: lavanda, frutas e flores vibrantes, algodão, maçã e canela -		UN	28,90	30,0000	867,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas -	UN	0,54	70,0000	37,80
Total da Compra				1.059,90
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -	UN	6,00	10,0000	60,00
Total da Compra				60,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sapato profissional EVA solado antiderrapante, cor preta. Tamanho 37 -	PAR	37,50	1,0000	37,50
Sapato profissional EVA solado antiderrapante, cor preta. Tamanho 38 -	PAR	37,50	1,0000	37,50
Sapato profissional EVA solado antiderrapante, cor preta. Tamanho 39 -	PAR	37,50	1,0000	37,50
Total da Compra				112,50
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NESUL SUPRIMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.660.639/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Dispenser tipo de sistema alavanca, toalheiro para papel toalha bobina 200m, cor branca, em material ABS, medindo aproximadamente 30 cm x 26.4 cm x 20 cm; com trava de segurança -	UN	190,00	3,0000	570,00
Total da Compra				570,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável branco 200ml, pct. 100 und -	PAC	3,83	70,0000	268,10
Total da Compra				268,10
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Detergente lava-louça neutro, embalagem de 500 ml, com concentração de ativos e alto poder de limpeza em sua composição -	UN	1,85	48,0000	88,80
Total da Compra				88,80
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vassoura caipira palha natural reforçada, feita artesanalmente, acabamentos bem feitos, sustentável, 100% ecológica, cabo reforçado, dimensões: 1,30m de altura total e 40 cm de largura -	UN	23,80	5,0000	119,00
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -	FD	61,30	30,0000	1.839,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Papel Toalha Rolo Branco 20cm x 200m. Possuindo alto padrão de qualidade, com alto grau de alvura, alto poder de absorção, gofrado, macio, sem deixar resíduos na mão. Fardo contendo 6 unidades -	FD	56,90	40,0000	2.276,00
Sabonete líquido morango e hibisco, com formulação balanceada, destinada a limpeza das mãos, proporcionando maciez e serosidade, PH neutro, 1 litro -	UN	9,81	30,0000	294,30
Luvas de látex, sem talco, com 100 unidades, 50 pares cada caixa. Com pó bi absorvível atóxico, hipoalérgica. Tamanho M -	CX	13,99	10,0000	139,90
Total da Compra				4.668,20

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.112.092/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saponáceo cremoso multiuso limpeza profunda, c/ micropartículas, remove toda sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a dia, limão 500ml -	UN	5,60	30,0000	168,00
Álcool etílico hidratado 92.8 % embalagem de 01 litro -	UN	6,40	180,0000	1.152,00
Desinfetante de uso geral, embalagem de 500 ml, excelente opção para desinfecção e higienização de pisos e azulejos -	UN	1,80	180,0000	324,00
Total da Compra				1.644,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -	RL	5,10	50,0000	255,00
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, rolo c/ 10 unidades -	RL	3,26	150,0000	489,00
Sabão em pó multiuso, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	11,00	40,0000	440,00
Rodo limpeza pesada com espuma, sem cabo -	UN	6,47	20,0000	129,40
Luvas de borracha, Tamanho M, flexíveis e maleáveis, com borracha sintética, sem talco -	PAR	2,29	20,0000	45,80
Café em pó moído tradicional pacote, 500g. -	UN	13,45	10,0000	134,50
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,50	30,0000	75,00
Café solúvel granulado tradicional 160g -	UN	16,85	15,0000	252,75
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	1,90	30,0000	57,00
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,10	20,0000	62,00
Açúcar cristal, pacote de 5 kg -	PAC	21,12	15,0000	316,80
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 saches -	UN	2,11	30,0000	63,30
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 saches. -	UN	2,13	30,0000	63,90
Total da Compra				2.384,45

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.910.500/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Limpa vidros com borrifador, embalagem de 500ml, contendo álcool, para uma secagem rápida sem resíduos, limpa e remove sujeiras mais difíceis -	UN	5,80	40,0000	232,00
Sabonete líquido 1 litro, com válvula, flor de cerejeira, para mãos, suave e hidratante -	UN	7,55	30,0000	226,50
Total da Compra				458,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO para 202	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 1.198,00 1,0000 1.198,00
Total da Compra 1.198,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Avaliação e reavaliação de bens de acordo com a NBC TSP 07 –	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 592,00 1,0000 592,00
Total da Compra 592,00	
Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente aos valores retidos ao FUNSET, nas arrecadações de Multas de Trânsito, identificadas pelo Órg	
Fornecedor DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.935.819/0001-03
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Contribuição -	UN 10,06 1,0000 10,06
Total da Compra 10,06	
Objeto da Compra Valor referente a custos antecipados e após arrecadação Detran/RS, nas arrecadações de Multas de Trânsito, id	
Fornecedor DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.935.819/0001-03
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Contribuição -	UN 23,54 1,0000 23,54
Total da Compra 23,54	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr	
Fornecedor TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 11.101.575/0001-17
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	h 85,90 57,0000 4.896,30
Prestação de serviços de solda mig -	h 110,00 38,0000 4.180,00
Total da Compra 9.076,30	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si	
Fornecedor LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.192.522/0001-56
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -	UN 4,04 20,0000 80,80
Vassoura de nylon com cabo. Produto contendo cerdas macias na parte eterna e cerdas firmes na parte interna. Vassoura multiuso, ideal para varredura de todos os tipos de	UN 4,95 5,0000 24,75
Total da Compra 105,55	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	5,44	1.000,0000
Total da Compra	5.440,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Álcool líquido 70º é destinado a limpeza de superfícies. Caixa com 12 unidades -		CX	57,80	1,0000
Protetor solar FPS 60 200ml -		UN	26,99	6,0000
Protetor solar FPS 60 200ml -		UN	26,99	8,0000
Protetor solar FPS 60 200ml -		UN	26,99	8,0000
Protetor solar FPS 60 200ml -		UN	26,99	2,0000
Protetor solar FPS 60 200ml -		UN	26,99	16,0000
Total da Compra	1.137,40			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho G -		UN	68,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho GG -		UN	68,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho G -		UN	68,00	6,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho GG -		UN	68,00	4,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho G -		UN	68,00	4,0000
Macacão manga longa GG (uso mecânico) -		UN	133,35	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho GG -		UN	68,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho G -		UN	68,00	6,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho XG -		UN	68,00	2,0000
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, tamanho M -		UN	66,80	2,0000
Total da Compra	2.304,30			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -		UN	6,00	5,0000
Total da Compra	30,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 41 -		PAR	94,40	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 41 -		PAR	94,40	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 40 -		PAR	125,00	4,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 39 -		PAR	89,00	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 41 -		PAR	94,40	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 38 -		PAR	93,00	6,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 41 -		PAR	94,40	4,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 40 -		PAR	125,00	4,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 39 -		PAR	89,00	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 42 -		PAR	89,00	6,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 43 -		PAR	89,00	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n.º 44 -		PAR	89,00	2,0000
Total da Compra	3.748,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NESUL SUPRIMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.660.639/0001-73	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Dispenser tipo de sistema alavanca, toalheiro para papel toalha bobina 200m, cor branca, em material ABS, medindo aproximadamente 30 cm x 26.4 cm x 20 cm; com trava de segurança -		UN	190,00	2,0000
Total da Compra	380,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Copo descartável branco 200ml, pct. 100 und -		PAC	3,83	10,0000
Total da Compra	38,30			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Toalha de banho felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aprox. 0,70 X 1,40m -		UN	14,90	10,0000
Vassoura caipira palha natural reforçada, feita artesanalmente, acabamentos bem feitos, sustentável, 100% ecológica, cabo reforçado, dimensões: 1,30m de altura total e 40 cm de largura -		UN	23,80	15,0000
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -		FD	61,30	30,0000
Total da Compra	2.345,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.112.092/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Desinfetante de uso geral, embalagem de 500 ml, excelente opção para desinfecção e higienização de pisos e azulejos -		UN	1,80	90,0000
Sabonete líquido para as mãos - erva doce, embalagem de 1 litro -		UN	4,85	15,0000
Total da Compra	234,75			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.035.590/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Papel toalha rolo, embalagem com 1 rolo 20cm x 200m, textura macia, gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem, cor: branca -		UN	12,99	20,0000
Total da Compra	259,80			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Café solúvel granulado tradicional 160g -		UN	16,85	20,0000
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	1,90	5,0000
Açúcar cristal, pacote de 5 kg -		PAC	21,12	4,0000
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 saches -		UN	2,11	5,0000
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -		RL	5,10	30,0000
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, rolo c/ 10 unidades -		RL	3,26	50,0000
Total da Compra	757,53			
Órgão Requirante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na Escola Municipal de Ensi				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Sabonete líquido concentrado 1 litro -		UN	19,00	10,0000
Total da Compra	190,00			
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do veículo ônibus Volare V8L, placas IVR1G07, o qual realiza o transporte esc				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Servo para embreagem -		UN	2.350,00	1,0000
Total da Compra	2.350,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Plano de contratações anual (PAC) da Lei Federal nº 14.133/2				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	813,60	1,0000
Total da Compra	813,60			813,60
Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na Escola Municipal de Ensi				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	7,89	25,0000
Saco de lixo em rolo, 30 litros, 50 und com fundo reforçado, fácil destaque, possuindo fundo reforçado, super resistente -		UN	13,85	25,0000
Saco para lixo de 40 litros pct com 10 unidades de boa qualidade e alta resistência -		UN	25,60	25,0000
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -		PAC	19,95	100,0000
Total da Compra	3.178,50			1.995,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Jaleco Gola Padre Modelo acinturado com manga longa. Abotoamento escondido dando a aparência de não existirem. Confeccionado em tecido Oxford.Tamanho M e G (duas unidades de cada) -		UN	91,00	4,0000
Fósforo pcte c/ 10 caixas, boa qualidade -		PAC	2,05	5,0000
Garfo de mesa em aço inoxidável em peça única, Medindo 2,3 cm de largura e 19,3 cm de comprimento espessura mínima de 1,6mm -		UN	3,24	300,0000
Colher plástico de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades. -		PAC	1,95	6,0000
Total da Compra	1.357,95			11,70
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Saco plástico transparente 10 litros, bobina com 500 und (freezer e micro-ondas) -		UN	45,00	10,0000
Total da Compra	450,00			450,00
Objeto da Compra Aquisição de três veículos zero km, destinados ao uso do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Educaç				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes características: Ano de fabricação/modelo:2023/2023; Cabine dupla/ capacidade 5 passageiros; capota marítima/protetor de caçamba/tampa traseira com abertura por botão elétrico; Motor turbo; 4 portas; Bancos em Couro; Ar condicionado quente e frio; Sensor de estacionamento traseiro; Direção Elétrica; Freios ABS; Sistema de Multimídia; biocombustível; cambio automático ;travas elétricas/ alarme antifurto; tapetes em borracha; vidros elétricos; câmera de ré; air bag; Faróis de neblina; computador de bordo; todos os equipamentos exigidos pela CTB e itens de série incluso -		UN	138.400,00	0,7100
				98.264,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Veículo 0km, com no mínimo as seguintes características: Ano de fabricação/modelo:2023/2023; Cabine dupla/ capacidade 5 passageiros; capota marítima/protetor de caçamba/tampa traseira com abertura por botão elétrico; Motor turbo; 4 portas; Bancos em Couro; Ar condicionado quente e frio; Sensor de estacionamento traseiro; Direção Elétrica; Freios ABS; Sistema de Multimídia; biocombustível; cambio automático ;travas elétricas/ alarme antifurto; tapetes em borracha; vidros elétricos; câmera de ré; air bag; Faróis de neblina; computador de bordo: todos os equipamentos exigidos pela CTB e itens de série incluso -	UN	138.400,00	0,2900	40.136,00
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes características: Ano de fabricação/modelo:2023/2023; Cabine dupla/ capacidade 5 passageiros; capota marítima/protetor de caçamba/tampa traseira com abertura por botão elétrico; Motor turbo; 4 portas; Bancos em Couro; Ar condicionado quente e frio; Sensor de estacionamento traseiro; Direção Elétrica; Freios ABS; Sistema de Multimídia; biocombustível; cambio automático ;travas elétricas/ alarme antifurto; tapetes em borracha; vidros elétricos; câmera de ré; air bag; Faróis de neblina; computador de bordo: todos os equipamentos exigidos pela CTB e itens de série incluso -	UN	11.736,00	1,0000	11.736,00
Total da Compra		150.136,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Avental confeccionado em PVC transparente, para proteção de respingo de água e produtos químicos de baixa concentração, com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura soldado eletronicamente, medindo 0,90 por 0,70 mt. -	UN	10,11	4,0000	40,44
Total da Compra		40,44		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor NESUL SUPRIMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		21.660.639/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco plástico transparente 3kg, bobina com 500 unidades (freezer e micro ondas) -	UN	14,80	5,0000	74,00
Total da Compra		74,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável branco 200ml, pct. 100 und -	PAC	3,83	12,0000	45,96
Copo plástico, descartável, capacidade 300 ml, pct com 100 unidades -	PAC	6,14	6,0000	36,84
Pratinhos Descartáveis 15 Cm branco, com 10 unid -	PAC	0,97	5,0000	4,85
Total da Compra		87,65		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Touca descartável branca, com elástico, tamanho único. Pacote com 100 unidades. Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) -	PAC	7,85	2,0000	15,70
Total da Compra		15,70		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aprox. 0,70 X 1,40m -	UN	14,90	12,0000	178,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Faca de mesa em peça única em aço inox, lamina temperada que propicia fio sempre preciso e afiado. Com espessura mínima de 3mm. Medindo aproximadamente 212 x 19 x 3mm. -	UN	3,47	300,0000	1.041,00
Total da Compra				1.219,80

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro			34.271.541/0001-76
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 50 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, com garantia de 1	UN	220,00	1,0000	220,00
Total da Compra				220,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro			44.922.093/0001-87
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Garfo plástico de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades. -	PAC	2,41	6,0000	14,46
Guardanapo de papel, boa qualidade, medindo 24x22cm, duas dobras, folha simples, alto poder de absorção, cor branca, pacote com 50 unidades, produto de primeira linha -	PAC	0,99	24,0000	23,76
Luva nitrilica pink classico premium P caixa com 100 unidades. -	CX	16,00	10,0000	160,00
Luva nitrilica pink classico premium M caixa com 100 unidades. -	CX	16,00	30,0000	480,00
Luva nitrilica pink classico premium G caixa com 100 unidades. -	CX	16,00	20,0000	320,00
Bobina de plástico filme com cortado de 30cm no mínimo -	UN	28,00	10,0000	280,00
Total da Compra				1.278,22

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ			01.611.828/0001-49
---	-------------	--	--	--------------------

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Lei Paulo Gustavo - módulo I: de acordo com os Decretos Fede				
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro			13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra				599,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro			05.192.522/0001-56
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -	UN	4,04	25,0000	101,00
Pastilha adesiva p/ vaso sanitário cx. c/ 3 pastilhas, fragrâncias lavanda, canela, capim limão, algodão -	UN	3,95	10,0000	39,50
Vassoura de nylon com cabo. Produto contendo cerdas macias na parte eterna e cerdas firmes na parte interna. Vassoura multiuso, ideal para varredura de todos os tipos de	UN	4,95	5,0000	24,75
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -	UN	4,04	25,0000	101,00
Pastilha adesiva p/ vaso sanitário cx. c/ 3 pastilhas, fragrâncias lavanda, canela, capim limão, algodão -	UN	3,95	10,0000	39,50
Vassoura de nylon com cabo. Produto contendo cerdas macias na parte eterna e cerdas firmes na parte interna. Vassoura multiuso, ideal para varredura de todos os tipos de	UN	4,95	5,0000	24,75
Total da Compra				330,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Contratação de empresa para implementação de ferramenta online para a realização do processo de inscrição, se				
Fornecedor	ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.320.766/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.198,00	1,0000
Total da Compra	1.198,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -		UN	6,00	5,0000
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -		UN	6,00	5,0000
Total da Compra	60,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -		FD	61,30	5,0000
Sabão em pó 1,6kg -		CX	12,00	5,0000
Pano para Limpeza de Chão –100% Algodão é ideal para qualquer tipo de limpeza, principalmente para pisos, pois sua trama permite o enxágue e secagem com eficácia de boa qualidade. Pano de chão alvejado 48 x 68cm gramatura -		UN	3,39	10,0000
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -		FD	61,30	5,0000
Sabão em pó 1,6kg -		CX	12,00	5,0000
Pano para Limpeza de Chão –100% Algodão é ideal para qualquer tipo de limpeza, principalmente para pisos, pois sua trama permite o enxágue e secagem com eficácia de boa qualidade. Pano de chão alvejado 48 x 68cm gramatura -		UN	3,39	10,0000
Total da Compra	800,80			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança e uni				
Fornecedor	MARCELO ENDRIGO DA ROSA E CIA LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.529.273/0001-81	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20 mm, manga curta, tamanho: 01,02,04, 06. Branca ou colorida. Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). -		UN	21,79	6,0000
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20 mm, manga curta, tamanho: 08,10, 12, 14. Branca ou colorida. Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). -		UN	21,79	29,0000
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20 mm, manga curta, tamanho: P, M, G, GG, G3, EGG, XGG, EXG e EXXGG. Branca ou colorida. Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). -		UN	21,79	46,0000
Total da Compra	1.764,99			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.112.092/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Desinfetante de uso geral, embalagem de 500 ml, excelente opção para desinfecção e higienização de pisos e azulejos -		UN	1,80	25,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Sabonete líquido concentrado 1 litro -	UN	4,90	5,0000	24,50
Desinfetante de uso geral, embalagem de 500 ml, excelente opção para desinfecção e higienização de pisos e azulejos -	UN	1,80	25,0000	45,00
Sabonete líquido concentrado 1 litro -	UN	4,90	5,0000	24,50
Total da Compra			139,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.035.590/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha ideal para dispensar de papel toalha, próprio para secar as mãos, alto grau de alvura, não deixando resíduos nas mãos, alto poder de absorção, é gofrado e macio, proporcionando conforto, branco; pacote contendo 1000 folhas de 20 X 21 cm -	UN	7,49	10,0000	74,90
Papel toalha ideal para dispensar de papel toalha, próprio para secar as mãos, alto grau de alvura, não deixando resíduos nas mãos, alto poder de absorção, é gofrado e macio, proporcionando conforto, branco; pacote contendo 1000 folhas de 20 X 21 cm -	UN	7,49	10,0000	74,90
Total da Compra			149,80	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lava louça concentrado, contendo tenso ativo, biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml -	UN	1,89	10,0000	18,90
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, rolo c/ 10 unidades -	RL	3,26	10,0000	32,60
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -	RL	5,10	10,0000	51,00
Total da Compra			102,50	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.910.500/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -	UN	4,19	2,0000	8,38
Limpador para limpeza geral de pisos, azulejos, vidros, cerâmicas e superfícies laváveis. - Contém: 500ml (rende até 30 litros). Fragrância de limão. Embalagem de 1l. -	UN	7,40	10,0000	74,00
Limpador para limpeza geral de pisos, azulejos, vidros, cerâmicas e superfícies laváveis. - Contém: 500ml (rende até 30 litros). Fragrância de limão. Embalagem de 1l. -	UN	7,40	10,0000	74,00
Total da Compra			156,38	

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lentilha tipo 1, pct de 500g -	UN	7,50	10,0000	75,00
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	20,70	12,0000	248,40
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	26,30	15,0000	394,50
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	7,40	30,0000	222,00
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	21,00	36,0000	756,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg.Com certificado sanitário e rótulo -	KG	16,00	36,0000	576,00
Total da Compra				2.271,90

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -	UN	4,04	350,0000	1.414,00
Pastilha adesiva p/ vaso sanitário cx. c/ 3 pastilhas, fragrâncias lavanda, canela, capim limão, algodão -	UN	3,95	140,0000	553,00
Vassoura de nylon com cabo. Produto contendo cerdas macias na parte externa e cerdas firmes na parte interna. Vassoura multiuso, ideal para varredura de todos os tipos de	UN	4,95	15,0000	74,25
Total da Compra				2.041,25

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool líquido 70° é destinado a limpeza de superfícies. Caixa com 12 unidades -	CX	57,80	25,0000	1.445,00
Total da Compra				1.445,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Detergente concentrado em pastilha lava louças para máquina de lavar, caixa com 25 und de 20gr cada -	CX	34,85	12,0000	418,20
Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas -	UN	0,54	250,0000	135,00
Desentope pias e ralos, composição: soda caustica, cloreto de sódio, coadjuvantes, alumínio e pigmento, embalagem de 300g. -	UN	13,70	10,0000	137,00
Lenço Umedecido sem Álcool Etilico com 48 unidades -	UN	5,99	10,0000	59,90
Total da Compra				750,10

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -	UN	6,00	30,0000	180,00
Esponja metálica multiuso (esfregão de aço) feita de aço inox, de uso exclusivamente doméstico. Embalagem 1 und. -	UN	0,80	25,0000	20,00
Total da Compra				200,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prendedor de roupa madeira c/12 unidades -	PAC	1,44	10,0000	14,40
Total da Compra				14,40

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Esponja de aço, pct com 08 unidades, pesando em média 60g -	UN	1,95	50,0000	97,50
Inseticida aerossol frasco com 300ml. Composição: ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo, informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA. -	UN	7,75	10,0000	77,50
Total da Compra				175,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vassoura caipira palha natural reforçada, feita artesanalmente, acabamentos bem feitos, sustentável, 100% ecológica, cabo reforçado, dimensões: 1,30m de altura total e 40 cm de largura -	UN	23,80	10,0000	238,00
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -	FD	61,30	45,0000	2.758,50
Sabão em pó 1,6kg -	CX	12,00	90,0000	1.080,00
Pano para Limpeza de Chão –100% Algodão é ideal para qualquer tipo de limpeza, principalmente para pisos, pois sua trama permite o enxágue e secagem com eficácia de boa qualidade. Pano de chão alvejado 48 x 68cm gramatura -	UN	3,39	30,0000	101,70
Total da Compra				4.178,20
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.112.092/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saponáceo de limpeza branco, cremoso, embalagem de 450 ml, máxima limpeza, mínimo esforço, original. -	UN	4,70	100,0000	470,00
Desinfetante de uso geral, embalagem de 500 ml, excelente opção para desinfecção e higienização de pisos e azulejos -	UN	1,80	250,0000	450,00
Sabonete líquido concentrado 1 litro -	UN	4,90	40,0000	196,00
Total da Compra				1.116,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.035.590/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha ideal para dispensar de papel toalha, próprio para secar as mãos, alto grau de alvura, não deixando resíduos nas mãos, alto poder de absorção, é gofrado e macio, proporcionando conforto, branco; pacote contendo 1000 folhas de 20 X 21 cm -	UN	7,49	480,0000	3.595,20
Total da Compra				3.595,20
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -	RL	5,10	190,0000	969,00
Lava louça concentrado, contendo tenso ativo, biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml -	UN	1,89	240,0000	453,60
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, rolo c/ 10 unidades -	RL	3,26	90,0000	293,40
Rodo limpa lava vidro box janela esponja com cabo Dimensões: 23,0cm x 7,0cm x 2,0cm. Composição: Base Plástica, Espuma de Poliuretano, Fibra Leve. -	UN	7,83	10,0000	78,30
Total da Compra				1.794,30

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.910.500/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -		UN	4,19	22,0000
Limpador para limpeza geral de pisos, azulejos, vidros, cerâmicas e superfícies laváveis. - Contém: 500ml (rende até 30 litros). Fragrância de limão. Embalagem de 1l. -		UN	7,40	180,0000
Saco de lixo em rolo, 30 litros, com fundo reforçado, fácil destaque, possuindo fundo reforçado, super resistente, rolo com 10 und cada -		UN	3,00	300,0000
Total da Compra	2.324,18			

Órgão Requirante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de limpeza e higienização para serem utilizados na manutenção da Unidade Básica de Saú				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -		UN	5,98	100,0000
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -		FD	95,00	2,0000
Total da Compra	788,00			

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2018, modelo 2019, placas IYR7471,				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Restante do valor de Rolamento roda dianteira com ABS -		UN	63,82	1,0000
Sensor do freio ABS dianteiro -		UN	248,75	1,0000
Sensor temperatura -		UN	135,00	1,0000
Parte do valor de Rolamento roda dianteira com ABS -		UN	116,18	1,0000
Total da Compra	563,75			

Objeto da Compra Aquisição de material de condicionamento e embalagem para ser utilizado no desenvolvimento das ações de aten				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 150 x 270mm, caixa com 200 unidades -		CX	105,00	5,0000
Total da Compra	525,00			

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimnto dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.035,90	1,0000
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	5.044,28	1,0000
Total da Compra	6.080,18			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.809,64	1,0000
Prestação de serviços -		UN	875,90	1,0000
Total da Compra	2.685,54			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -		UN	5,00	40,0000
Fatias de cuca doce de leite (baixinha) -		UN	4,50	40,0000
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino -		UN	4,10	50,0000
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	60,0000
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	60,0000
Total da Compra	1.065,00			
Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para o veículo Chevrolet Spin placas JBH9J25, ano 2022 modelo 2				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Spin Premier 1.8 8V Econoflex Aut. - 7 passageiros, placas JBH9J25, ano 2022 e modelo 2023, chassi nº 9BGJP7520PB108795, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos -		UN	1.323,25	1,0000
Total da Compra	1.323,25			
Objeto da Compra Aquisição de um compressor de ar odontológico para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	EDISON LUIZ SCHONHORST ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.744.718/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Compressor de ar odontológico, com no mínimo as seguintes características: baixo nível de ruído (aproximadamente 82 dB), isento de óleo, reservatório com alças dianteiras e traseira fabricado de acordo com a norma NR13, volume do reservatório 50 litros, potência do motor 2 HP, tensão 220V, monofásico, frequência de 60Hz, rotação da unidade compressora 1750 rpm, devendo acompanhar prontuário de avaliação hidrostática, registro de saída de ar e válvula de segurança, com garantia mínima de 01		UN	4.660,00	1,0000
Total da Compra	4.660,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -		UN	4,04	430,0000
Pastilha adesiva p/ vaso sanitário cx. c/ 3 pastilhas, fragrâncias lavanda, canela, capim limão, algodão -		UN	3,95	180,0000
Chá sabor melissa, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	4,39	20,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Sal iodado, pct 1 kg -	PAC	2,32	7,0000	16,24
Vassoura de nylon com cabo. Produto contendo cerdas macias na parte eterna e cerdas firmes na parte interna. Vassoura multiuso, ideal para varredura de todos os tipos de	UN	4,95	5,0000	24,75
Total da Compra				2.576,99
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Reforma da Unidade Básica de Saúde do Município				
Fornecedor	CONSTRUTORA BOA VISTA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.233.142/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Material para execução de projeto -	UN	51.321,51	0,5445	27.944,56
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN	27.989,54	0,5100	14.274,67
Material para execução de projeto -	UN	51.321,51	0,4555	23.376,95
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN	27.989,54	0,4900	13.714,87
Total da Compra				79.311,05
Objeto da Compra Aquisição de materiais de limpeza e higienização para serem utilizados na manutenção da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	CASA LIMPA - PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.907.943/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha rolo, embalagem com 1 rolo 20cm x 200m, textura macia, gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem, cor: branca, caixa com 6 unidades -	CX	130,00	2,0000	260,00
Sabonete líquido morango e hibisco, com formulação balanceada, destinada a limpeza das mãos, proporcionando maciez e serosidade, PH neutro, 1 litro -	UN	9,12	15,0000	136,80
Lava-louças concentrado, contendo tenso ativo, biodegradável, testado dermatologicamente, 1 litro -	UN	5,49	7,0000	38,43
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, com 100 unidades -	UN	94,50	10,0000	945,00
Total da Compra				1.380,23
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool líquido 70° é destinado a limpeza de superfícies. Caixa com 12 unidades -	CX	57,80	32,0000	1.849,60
Total da Compra				1.849,60
Objeto da Compra Aquisição de materiais de limpeza e higienização para serem utilizados na manutenção da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -	RL	12,98	20,0000	259,60
Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas -	UN	0,65	20,0000	13,00
Total da Compra				272,60
Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e higienização para ser utilizado no desenvolvimento das ações de atenção pr				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha, embalagem com 1 rolo medindo 20cm x 200m, textura macia; gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem; cor: branca, caixa com 6 rolos -	CX	174,95	3,0000	524,85

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Total da Compra	524,85				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Refil para odorizador de ambientes automático spray 269ml, aromas: lavanda, frutas e flores vibrantes, algodão, maçã e canela -		UN	28,90	50,0000	1.445,00
Tênis unissex caminhada academia, cabedal em laminado sintético na cor preta; emborrachado bicolor personalizado aplicado na lateral; palmilha anatômica de EVA e o solado com tecnologia EVA Sense, sendo a seguinte numeração: 1 par nº 35, 1 para nº 38, 2 pares nº 39 e 1 par nº 41 -		PAR	228,00	5,0000	1.140,00
Touca descartável sanfonada confeccionada em tnt, 100% polipropileno de alta qualidade e elástica especial em todo perímetro da touca, pacotes com 100 unidades		PAC	6,00	10,0000	60,00
Espunja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas -		UN	0,54	60,0000	32,40
Cabo extensor para limpeza de até 1,6 metros, leve (com no máximo 400 g) -		UN	27,95	6,0000	167,70
Aparelho automático p/ odorizar ambiente 250ml -		UN	54,00	8,0000	432,00
Copo de vidro 300ml, cx c/ 12 und. -		CX	57,50	1,0000	57,50
Prato em vidro temperado, resistente a impacto e pequenas quedas; dimensões: 22,2cm x 22,2cm x 3,1cm (C-L-A), peso aprox. 360g -		UN	4,95	12,0000	59,40
Filtro de papel nº 103, caixa com 30 unidades -		CX	3,30	40,0000	132,00
Mochila executiva com 3 compartimentos (dois bolsos frontais e laterais); alças reguláveis e acolchoadas; alça de mão reforçada; fecho de engate para o peitoral; material resistente; composição poliéster; cor preta; fechamento em zíper; dimensões aproximadas (AxLxP): 47x30x16 cm -		UN	159,00	2,0000	318,00
Protetor solar UV + UVB FP/UVA 10 FPS 30 -		UN	16,85	6,0000	101,10
Total da Compra	3.945,10				
Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S					
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	750,00	1,0000	750,00
Total da Compra	750,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	Rosilene Tonatto Spazzini	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.045.994/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Colete azul marinho, em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de poliéster e 30% de algodão; 4 bolsos na parte frontal do colete, aplicação da identidade do programa Saúde com Agente, na versão negativo cor branca, no bolso superior esquerdo, devendo logo abaixo constar o nome do ACS. Também deverá constar a identificação na parte traseira de acordo com o modelo em anexo; aplicação das marcas em silkscreen ou bordado. Deverá ser confeccionado sob medida e conforme Anexo III - Figura 01 -		UN	160,00	5,0000	800,00
Total da Compra	800,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lenço de papel descartável, produzido com fibra 100% naturais que garantem máxima suavidade, absorção e resistência, contendo em cada caixa 100 lenços duplos de 21,0cm x 14,8cm cada -		CX	5,00	70,0000	350,00
Saco plástico transparente 10 litros, bobina com 500 und (freezer e micro-ondas) -		UN	45,00	4,0000	180,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -	UN	6,00	15,0000	90,00
Total da Compra			620,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NESUL SUPRIMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.660.639/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Dispenser tipo de sistema alavanca, toalheiro para papel toalha bobina 200m, cor branca, em material ABS, medindo aproximadamente 30 cm x 26.4 cm x 20 cm; com trava de segurança -	UN	190,00	10,0000	1.900,00
Total da Compra			1.900,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balas de goma tubo, sabores laranja, limão, abacaxi, uva e morango, coloridas artificialmente, tubo de 32g, caixa com 30 unidades -	CX	17,54	8,0000	140,32
Pirulito iogurte mastigável, cx. c/ 50 und -	CX	17,20	5,0000	86,00
Prato de plástico descartável 21cm, branco, pacote com 10 unidades -	PAC	1,97	20,0000	39,40
Copo descartável branco 200ml, pct. 100 und -	PAC	3,83	70,0000	268,10
Copo de plástico descartável para café, 50ml, pacote com 100 unidades -	UN	1,90	5,0000	9,50
Total da Compra			543,32	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balde plástico, capacidade de 15 litros, de alta resistência, cor preta -	UN	7,87	7,0000	55,09
Espunja de aço, pct com 08 unidades, pesando em média 60g -	UN	1,95	2,0000	3,90
Neutralizador de odores aerossol Capim Limão 400ml, o mesmo foi desenvolvido e formulado com exclusivas fragrâncias para refrescar o seu ambiente, deixando os locais suavemente perfumados. -	UN	7,00	20,0000	140,00
Neutralizador de odores aerossol lavanda, 400ml, o mesmo foi desenvolvido e formulado com exclusivas fragrâncias para refrescar o seu ambiente, deixando os locais suavemente perfumados -	UN	7,00	20,0000	140,00
Neutralizador de odores aerossol maçã com canela, 400ml, com exclusivas fragrâncias para refrescar o seu ambiente deixando os ambientes suavemente perfumados. -	UN	7,00	20,0000	140,00
Total da Compra			478,99	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aprox. 0,70 X 1,40m -	UN	14,90	1,0000	14,90
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -	FD	61,30	75,0000	4.597,50
Faqueiro, jogo c/ 24 peças de inox, cabo de madeira -	JG	116,00	1,0000	116,00
Vassoura caipira palha natural reforçada, feita artesanalmente, acabamentos bem feitos, sustentável, 100% ecológica, cabo reforçado, dimensões: 1,30m de altura total e 40 cm de largura -	UN	23,80	10,0000	238,00
Sabonete líquido morango e hibisco, com formulação balanceada, destinada a limpeza das mãos, proporcionando maciez e serosidade, PH neutro, 1 litro -	UN	9,81	50,0000	490,50
Vassoura com tecnologia multiuso duo, com cerdas macias na parte externa e cerdas finas na parte interna, dimensões do produto: 31,5x19x6,5 cm -	UN	5,85	5,0000	29,25

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Toalha de banho felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aprox. 0,70 X 1,40m -	UN	14,90	68,0000	1.013,20
Toalha de banho felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aprox. 0,70 X 1,40m -	UN	14,90	21,0000	312,90
Total da Compra			6.812,25	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.112.092/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saponáceo cremoso multiuso limpeza profunda, c/ micropartículas, remove toda sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a dia, limão 500ml -	UN	5,60	60,0000	336,00
Alvejante sem cloro, tira manchas difíceis, embalagem de 02 litros -	UN	6,30	380,0000	2.394,00
Álcool etílico hidratado 92.8 % embalagem de 01 litro -	UN	6,40	280,0000	1.792,00
Limpador de vidros, ultra rápido com gatilho, 500ml -	UN	2,88	60,0000	172,80
Total da Compra			4.694,80	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.035.590/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha rolo, embalagem com 1 rolo 20cm x 200m, textura macia, gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem, cor: branca -	UN	12,99	230,0000	2.987,70
Papel toalha ideal para dispensar de papel toalha, próprio para secar as mãos, alto grau de alvura, não deixando resíduos nas mãos, alto poder de absorção, é gofrado e macio, proporcionando conforto, branco; pacote contendo 1000 folhas de 20 X 21 cm -	UN	7,49	12,0000	89,88
Total da Compra			3.077,58	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	1,90	5,0000	9,50
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,10	30,0000	93,00
Bala iogurte morango, mastigável, pacote com 600g -	PAC	6,65	10,0000	66,50
Pipoca tipo 1, pacote contendo 500g -	PAC	3,70	10,0000	37,00
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 saches. -	UN	2,13	5,0000	10,65
Suco néctar de abacaxi 1L, não necessitando de qualquer preparo para o consumo, já vem pronto para beber; caixa contendo 6 unidades -	CX	35,36	5,0000	176,80
Bala macia mastigável, pacote com sabores sortidos 600g -	UN	6,38	10,0000	63,80
Biscoito recheado, pacote de 126g, sabor chocolate -	UN	2,31	15,0000	34,65
Biscoito recheado, pacote de 126g, sabor doce de leite -	UN	2,31	15,0000	34,65
Biscoito recheado, pacote de 126g, sabor morango -	UN	2,31	15,0000	34,65
Bolacha água e sal, pacote de 400g -	UN	6,95	7,0000	48,65
Bombom, pct. de 1kg, c/ aproximadamente 48 unidades, recheado com creme de chocolate coberto com chocolate branco, tendo como ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, manteiga de cacau, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico, bicarbonato de sódio e aromatizante, contém glúten -	PAC	41,00	10,0000	410,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Bombom, pct. de 1kg, contendo os seguintes ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, amendoim, gordura vegetal, farinha de soja, castanha de caju, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, leite em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; contém glúten -	PAC	34,20	10,0000	342,00
Suco néctar de laranja 1L, não necessitando de qualquer preparo para o consumo, já vem pronto para beber; caixa contendo 6 unidades -	CX	34,18	5,0000	170,90
Suco néctar de uva 1L, não necessitando de qualquer preparo para o consumo, já vem pronto para beber; caixa contendo 6 unidades -	CX	38,52	5,0000	192,60
Suco néctar misto de pêssigo e maçã 1L, não necessitando de qualquer preparo para o consumo, já vem pronto para beber; caixa contendo 6 unidades -	CX	45,40	5,0000	227,00
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -	RL	5,10	280,0000	1.428,00
Rodo p/ limpeza em borracha c/ no mínimo 80cm de largura -	UN	18,68	15,0000	280,20
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, rolo c/ 10 unidades -	RL	3,26	450,0000	1.467,00
Sabão em pó multição, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	11,00	250,0000	2.750,00
Rodo limpeza pesada com espuma, sem cabo -	UN	6,47	20,0000	129,40
Saco plástico 28cm x 41cm, 5 litros, bobina com 500 unidades (freezer e microondas) -	UN	20,72	2,0000	41,44
Pirulito recheado de chicle, sabor morango, pacote com 50 und, 500g -	PAC	9,56	10,0000	95,60
Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g -	UN	4,20	280,0000	1.176,00
Lava louça concentrado, contendo tenso ativo, biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml -	UN	1,89	140,0000	264,60
Limpador multiuso 500ml, fórmula proporcionando película que não deixa pó grudar na superfície -	UN	2,64	100,0000	264,00
Café em pó moído tradicional pacote, 500g. -	UN	13,45	25,0000	336,25
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,50	45,0000	112,50
Chá sabor morango, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,50	25,0000	62,50
Café solúvel granulado tradicional 160g -	UN	16,85	10,0000	168,50
Chá preto, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,29	50,0000	114,50
Chá de hibisco com no mínimo 10g, com 10 saches -	CX	3,15	45,0000	141,75
Açúcar cristal, pacote de 5 kg -	PAC	21,12	15,0000	316,80
Café em pó extra forte a vácuo pacote, 500g -	UN	15,32	45,0000	689,40
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 saches -	UN	2,11	20,0000	42,20
Pano de prato copa composição 94% algodão e 6% poliéster, felpuda, medindo 45 X 70cm ideal para secar louças, de cor clara e boa qualidade -	UN	2,90	30,0000	87,00
Garrafa térmica air pot 1.8 litros inox -	UN	63,92	5,0000	319,60
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medida aproximada 45x70cm -	UN	6,38	38,0000	242,44
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medida aproximada 45x70cm -	UN	6,38	2,0000	12,76
Total da Compra				12.494,79

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si**Fornecedor** CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 47.378.270/0001-02**Descrição do Produto****Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total**

Capa de chuva transparente, impermeável, confeccionada em PVC, sem forro, fechamento frontal por botões de pressão, tamanho G, não descartável, material de

UN 22,73 2,0000 45,46

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho 36 -	PAR	37,50	1,0000	37,50
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho 39 -	PAR	37,50	1,0000	37,50
Bota de PVC cano curto, cor branca, tamanho 37 -	PAR	37,29	2,0000	74,58
Total da Compra			195,04	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.994.121/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bolsa confeccionada com a identificação do Programa Saúde com Agente, de acordo com o modelo do Ministério da Saúde em anexo, na cor azul marinho, alça de mão e alças de costas reguláveis e acolchoadas reforçada; material resistente; composição poliéster; fechamento em zíper; porta garrafa nas laterais, dimensões aproximadas (AxLxP): 47x30x16 cm, conforme Anexo III - Figura 02 -		UN	210,00	5,0000
Coturno feminino em couro, cano médio, palmilha macia e solado em borracha tratorada, altura do solado 4cm, largura da sola 11cm, na cor preta, nº 37 -		PAR	284,23	2,0000
Total da Compra				1.618,46

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.910.500/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sabonete líquido 1 litro, com válvula, flor de cerejeira, para mãos, suave e hidratante -		UN	7,55	60,0000
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -		UN	4,19	140,0000
Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bactérias, fragância floral, talco e lavanda 2L -		UN	3,65	230,0000
Limpador perfumado com alta performance por tempo prolongado, embalagem 1L -		UN	5,25	280,0000
Total da Compra				3.349,10

Órgão Requiritante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Plano de contratações anual (PAC) da Lei Federal nº 14.133/2				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra				452,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sal iodado, pct 1 kg -		PAC	2,32	2,0000
Água Sanitária 2 litros, elimina até 99,99% dos germes, bactérias e fungos de todas as superfícies -		UN	4,04	70,0000
Pastilha adesiva p/ vaso sanitário cx. c/ 3 pastilhas, fragrâncias lavanda, canela, capim limão, algodão -		UN	3,95	100,0000
Vassoura de nylon com cabo. Produto contendo cerdas macias na parte eterna e cerdas firmes na parte interna. Vassoura multiuso, ideal para varredura de todos os tipos de		UN	4,95	5,0000
Total da Compra				707,19

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra Prestação de serviço para realização de palestra in loco, no dia 23 de junho de 2023, a partir das 13:00 hora					
Fornecedor	REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.161.554/0001-40		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Restante do valor de prestação de serviço de palestra com o tema Reconstrução do SUAS - O SUAS que temos e o SUAS que queremos -		UN	1.180,00	1,0000	1.180,00
Parte do valor de prestação de serviço de palestra com o tema Reconstrução do SUAS - O SUAS que temos e o SUAS que queremos -		UN	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra	1.780,00				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool líquido 70º é destinado a limpeza de superfícies. Caixa com 12 unidades -		CX	57,80	5,0000	289,00
Total da Compra	289,00				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pá de lixo, com borracha flexível e aderente, facilitando o recolhimento de pequenos resíduos, com cabo -		UN	9,70	3,0000	29,10
Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas -		UN	0,54	50,0000	27,00
Total da Compra	56,10				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.986.684/0001-03		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -		UN	6,00	5,0000	30,00
Total da Compra	30,00				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sapato profissional EVA solado antiderrapante, cor preta. Tamanho 37 -		PAR	37,50	1,0000	37,50
Total da Compra	37,50				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável branco 200ml, pct. 100 und -		PAC	3,83	3,0000	11,49
Total da Compra	11,49				

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.034.228/0001-14		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Detergente lava-louça neutro, embalagem de 500 ml, com concentração de ativos e alto poder de limpeza em sua composição -		UN	1,85	50,0000	92,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Total da Compra	92,50				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.639.579/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luvas de látex, sem talco, com 100 unidades, 50 pares cada caixa. Com pó bi absorvível atóxico, hipoalérgica. Tamanho M -		CX	13,99	10,0000	139,90
Vassoura caipira palha natural reforçada, feita artesanalmente, acabamentos bem feitos, sustentável, 100% ecológica, cabo reforçado, dimensões: 1,30m de altura total e 40 cm de largura -		UN	23,80	4,0000	95,20
Papel higiênico branco, neutro, folha dupla, alta qualidade, perfeito equilíbrio maciez e resistência, fardo com 16 pct. de 04 rolos cada, sendo de 30m cada rolo -		FD	61,30	30,0000	1.839,00
Vassoura com tecnologia multiuso duo, com cerdas macias na parte externa e cerdas finas na parte interna, dimensões do produto: 31,5x19x6,5 cm -		UN	5,85	5,0000	29,25
Total da Compra	2.103,35				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.112.092/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool etílico hidratado 92.8 % embalagem de 01 litro -		UN	6,40	15,0000	96,00
Saponáceo de limpeza branco, cremoso, embalagem de 450 ml, máxima limpeza, mínimo esforço, original. -		UN	4,70	30,0000	141,00
Limpador de vidros, ultra rápido com gatilho, 500ml -		UN	2,88	15,0000	43,20
Total da Compra	280,20				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.035.590/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel toalha ideal para dispensar de papel toalha, próprio para secar as mãos, alto grau de alvura, não deixando resíduos nas mãos, alto poder de absorção, é gofrado e macio, proporcionando conforto, branco; pacote contendo 1000 folhas de 20 X 21 cm -		UN	7,49	30,0000	224,70
Total da Compra	224,70				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si					
Fornecedor	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.922.093/0001-87		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	2,50	5,0000	12,50
Café solúvel granulado tradicional 160g -		UN	16,85	2,0000	33,70
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,10	5,0000	15,50
Açúcar cristal, pacote de 5 kg -		PAC	21,12	2,0000	42,24
Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 saches -		UN	2,11	5,0000	10,55
Chá de erva doce, embalagem de 10g, contendo 10 saches. -		UN	2,13	5,0000	10,65
Saco de lixo em rolo 50 litros, com 30 unidades, suportam até 10kg de resíduos e vem com 30 sacos para lixo com fundo reforçado. O rolo deve conter 50 litros, ideal para lixeiras grandes. -		RL	5,10	50,0000	255,00
Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g -		UN	4,20	100,0000	420,00
Saco de lixo em rolo 100 litros, ideal para o descarte de resíduos domésticos; cada unidade deve possuir fundo estrela, reforçado para que não haja vazamento no armazenamento dos elementos descartados; unidades separadas para que o destaque seja simples, rolo c/ 10 unidades -		RL	3,26	30,0000	97,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Sabão em pó multição, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	11,00	40,0000	440,00
Rodo limpeza pesada com espuma, sem cabo -	UN	6,47	5,0000	32,35
Luvas de borracha, Tamanho M, flexíveis e maleáveis, com borracha sintética, sem talco -	PAR	2,29	20,0000	45,80
Total da Compra				1.416,09

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.910.500/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sabonete líquido 1 litro, com válvula, flor de cerejeira, para mãos, suave e hidratante -	UN		7,55	15,0000
Total da Compra				113,25

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do trator pá carregadeira Case modelo W20E, ano 1999, patrimônio nº 2346, pe				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Terminal de fio -	UN		1,00	2,0000
Porca -	UN		1,00	2,0000
Horímetro -	UN		297,00	1,0000
Conexão alta pressão -	UN		55,00	4,0000
Manga alta pressão 1.70 metros 12 -	UN		66,50	1,0000
Total da Compra				587,50

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto da colhedora de forrageira marca RK, patrimônio nº 6740, pertencente ao par				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Impulsor de partida -	UN		689,00	1,0000
Total da Compra				689,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Plano de contratações anual (PAC) da Lei Federal nº 14.133/2				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -	UN		406,80	1,0000
Total da Compra				406,80

Objeto da Compra Contratação global para aquisição de peças e prestação de serviços necessários para revisão de manutenção pre				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -	UN		13.455,30	1,0000
Aquisição de eventuais materiais -	UN		2.325,00	1,0000
Total da Compra				15.780,30

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si			
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Protetor solar FPS 60 200ml -	UN	26,99	12,0000	323,88
Total da Compra	323,88			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si			
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Repelente com princípio ativo Scaridin, com base de dietiltolamida, aprovado pela ANVISA, spray, embalagem de aproximadamente 200ml -	UN	24,25	12,0000	291,00
Jaleco profissional na cor azul, manga curta, com bolsos, jeans, 100% algodão. Tamanho GG -	UN	74,50	3,0000	223,50
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n°. 41 -	PAR	94,40	2,0000	188,80
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n°. 40 -	PAR	125,00	3,0000	375,00
Jaleco profissional na cor azul, manga curta, com bolsos, jeans, 100 % algodão. Tam.G -	UN	74,00	1,0000	74,00
Total da Compra	1.152,30			

Objeto da Compra	Aquisição de três veículos zero km, destinados ao uso do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Educaç			
Fornecedor	Auto Nova Petrópolis Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.586.610/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes características: Ano de fabricação/modelo: 2023/2023; Motor potência 110 cv; Capacidade para 5 pessoas; 4 portas; Bancos em couro; Altura do solo: 20,5 cm; Ar condicionado quente e frio; Sensor de estacionamento traseiro; Direção elétrica; Freios com ABS; Sistema de multimídia; demais itens de série do veículo inclusos -	UN	1.938,00	1,0000	1.938,00
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes características: Ano de fabricação/modelo: 2023/2023; Motor potência 110 cv; Capacidade para 5 pessoas; 4 portas; Bancos em couro; Altura do solo: 20,5 cm; Ar condicionado quente e frio; Sensor de estacionamento traseiro; Direção elétrica; Freios com ABS; Sistema de multimídia; demais itens de série do veículo inclusos -	UN	122.000,00	0,7290	88.938,00
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes características: Ano de fabricação/modelo: 2023/2023; Motor potência 110 cv; Capacidade para 5 pessoas; 4 portas; Bancos em couro; Altura do solo: 20,5 cm; Ar condicionado quente e frio; Sensor de estacionamento traseiro; Direção elétrica; Freios com ABS; Sistema de multimídia; demais itens de série do veículo inclusos -	UN	122.000,00	0,2710	33.062,00
Total da Compra	123.938,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si			
Fornecedor	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.378.270/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Calça jeans sol-a-sol, tamanho G, na cor azul, com elástico e cordão -	UN	63,99	1,0000	63,99
Calça jeans sol-a-sol, tamanho GG, na cor azul, com elástico e cordão na cintura -	UN	64,49	3,0000	193,47
Total da Compra	257,46			

Órgão Requirante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
-------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do veículo Cobalt placas IWC9785, ano 2014, patrimônio nº 5680, de uso do			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2023 até 30/06/2023

Amortecedor traseiro -	UN	255,00	2,0000	510,00
Kit do amortecedor traseiro -	UN	95,00	2,0000	190,00
Total da Compra		700,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Botina para uso ocupacional com fechamento por cadarço, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plástica, n°. 38 -	PAR	93,00	1,0000	93,00
Total da Compra		93,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.378.270/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Par de botas de borracha nº40,pvc impermeável azul/amarela com amarra,cano longo -	PAR	60,00	1,0000	60,00
Total da Compra		60,00		

Órgão Requirante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
-------------------------	------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -	L	2.094,81	1,0000	2.094,81
Total da Compra		2.094,81		

TOTAL DO MÊS/ANO	6/2023	717.237,09		
VALOR TOTAL LISTADO	6/2023	717.237,09		